ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-680 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об област­
ном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и
2022 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста­
тьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако­
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-680 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче­
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м и 3-м чтениях на данном заседании Законодательного
Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2021 И 2022 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03
«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» (официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области http://www.ogirk.ru, 20 января 2020 года) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
в абзаце третьем цифры «188 936 935,9» заменить цифрами

«190 286 935,9»;
в абзаце четвертом цифры «8 475 984,9», «5,7» заменить

соответственно цифрами «9 825 984,9», «6,6»;
2) в абзаце втором статьи 9 цифры «150 000,0» заменить цифрами

«1 500 000,0»;
3) часть подпункт «б» пункта 1 части 1 статьи 26 дополнить абзацем

следующего содержания:
«реализацией мероприятий, связанных с профилактикой и

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.»;
4) в статье 28:
в абзаце втором цифры «28 553 403,3» заменить цифрами

«26 799 961,4»;
в абзаце третьем цифры «29 858 410,3» заменить цифрами

«28 104 968,4»;
в абзаце четвертом цифры «28 444 036,0» заменить цифрами

«26 690 594,1»;
5) в приложении 8:

__строку: __________ ________________ _
« ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 177 227,7

изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 | 8 527 227,7

строку:
Резервные фонды 0111 150 000,0

изложить в следующей редакции:
Резервные фонды 0111 1 500 000,0

http://www.ogirk.ru

2

«
строку:

ИТОГО: 188 936 935,9
изложить в следующей редакции:

« ИТОГО: 190 286 935,9
6) в приложении 10:
строки:

« 1Государственная программа Иркутской
области «Управление государственными
финансами Иркутской области»

7000000000 11 358 259,2

Подпрограмма «Управление
государственными финансами Иркутской
области, организация составления и
исполнения областного бюджета»

7010000000 1 583 101,9

изложить в следующей редакции:
« Государственная программа Иркутской

области «Управление государственными
финансами Иркутской области»

7000000000 12 708 259,2

Подпрограмма «Управление
государственными финансами Иркутской
области, организация составления и
исполнения областного бюджета»

7010000000 2 933 101,9

строки:
« Основное мероприятие «Осуществление

отдельных полномочий по учету средств
резервного фонда Правительства
Иркутской области»

7010300000 150 000,0

Резервный фонд Правительства
Иркутской области 7010329120 150 000,0

Иные бюджетные ассигнования 7010329120 800 150 000,0
Резервные фонды 7010329120 800 0111 150 000,0

изложить в следующей редакции:
« Основное мероприятие «Осуществление

отдельных полномочий по учету средств
резервного фонда Правительства
Иркутской области»

7010300000 1 500 000,0

Резервный фонд Правительства
Иркутской области 7010329120 1 500 000,0

Иные бюджетные ассигнования 7010329120 800 1 500 000,0

Резервные фонды 7010329120 800 0111 1 500 000,0

строку:
ИТОГО:

. . . .
188 936 935,9

изложить в следующей редакции:
ИТОГО: 190 286 935,9

7) в приложении 12:
строки:

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 12 655 066,3

3

Общегосударственные вопросы 810 0100 1 962 361,4

изложить в следующей редакции:
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 14 005 066,3

Общегосударственные вопросы 810 0100 3 312 361,4

строки:
Резервные фонды 810 0111 150 000,0

»;

Государственная программа
Иркутской области «Управление
государственными финансами
Иркутской области»

810 0111 7000000000 150 000,0

Подпрограмма «Управление
государственными финансами
Иркутской области, организация
составления и исполнения
областного бюджета»

810 0111 7010000000 150 000,0

Основное мероприятие
«Осуществление отдельных
полномочий по учету средств
резервного фонда Правительства
Иркутской области» ___

810 ОН 7010300000 150 000,0

Резервный фонд Правительства 810 0111 7010329120 150 000,0

Иные бюджетные ассигнования 810 0111 7010329120 800 150 000,0
изложить в следующей редакции:

Резервные фонды 810 0111 1 500 000,0
1 'ос у царстве н н ая программа
Иркутской области «Управление
государственными финансами
Иркутской области»

810 0111 7000000000 1 500 000,0

Подпрограмма «У правление
государственными финансами
Иркутской области, организация
составления и исполнения
областного бюджета»

810 0111 7010000000 1 500 000,0

Основное мероприятие
«Осуществление отдельных
полномочий по учету средств
резервного фонда Правительства
Иркутской области»

810 0111 7010300000 1 500 000,0

Резервный фонд Правительства
Иркутской области 810 0111 7010329120 1 500 000.0

Иные бюджетные ассигнования 810 0111 7010329120 800 1 500 000,0
строку:

ИТОГО: 188 936 935,9
изложить в следующей редакции:

ИТОГО: 190 286 935,9

»;

8) приложения 23-25 изложить в новой редакции (прилагаются).

4

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2020 года

Приложение 1
к Закону Иркутской области «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
от
«Приложение 23
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»
от 20 декабря 2019 года № 130-03

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Виды долговых обязательств 2020 год 2021 год 2022 год
Объем заимствований, всего 9 822 714,4 1 305 007,0 -1 414 374,3
в том числе:
1. Государственные ценные бумаги, номинальная
стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации, в том числе:

2 500 000,0 700 000,0 -1 600 000,0

объем привлечения 4 000 000,0 4 000 000,0 0,0
объем погашения -1 500 000,0 -3 300 000,0 -1 600 000,0
предельные сроки погашения долговых
обязательств, возникших при осуществлении
заимствований в соответствующем финансовом году

до 5 лет до 5 лет до 5 лет

2. Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации, в том числе: 7 931 054,4 1 821 687,0 1 402 305,7

объем привлечения 53 931 054,4 55 752 741,4 57 155 047,1
объем погашения -46 000 000,0 -53 931 054,4 -55 752 741,4
предельные сроки погашения долговых
обязательств, возникших при осуществлении
заимствований в соответствующем финансовом году

до 1 года до 1 года до I года

3. Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в
том числе:

-608 340,0 -1 216 680,0 -1 216 680,0

объем привлечения 40 000 000,0 40 000 000,0 40 000 000,0
объем погашения -40 608 340,0 -41 216 680,0 -41 216 680,0
из них:
по реструктурированным бюджетным кредитам,
предоставленным из федерального бюджета для
частичного финансирования дефицита бюджета
Иркутской области

-608 340,0 -1 216 680,0 -1 216 680,0

объем погашения -608 340,0 -1 216 680,0 -1 216 680,0
по бюджетным кредитам на пополнение остатков
средств на счетах бюджетов субъектов
Российской Федерации, в том числе:

0,0 0,0 0,0

объем привлечения 40 000 000,0 40 000 000,0 40 000 000,0
объем погашения -40 000 000,0 -40 000 000,0 -40 000 000,0
предельные сроки погашения долговых
обязательств, возникших при осуществлении
заимствований в соответствующем финансовом году

в соответствии с
бюджетным

законодательством

в соответствии с
бюджетным

законодательством

в соответствии с
бюджетным

законодательством >

Приложение 2
к Закону Иркутской области «О внесении изменени
в Закон Иркутской области «Об областном бюджет'
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годо
от
«Приложение 24
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»
от 20 декабря 2019 года № 130-03

ИСТО ЧН И КИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФ ИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2020 ГОД

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 9 825 984,9
Государственные (муниципальные) ценные бумаги,
номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 2 500 000,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных
бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 700 4 000 000,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов
Российской Федерации, номинальная стоимость которых
указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 4 000 000,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг,
номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 800 -1 500 000,0
Погашение государственных ценных бумаг субъектов
Российской Федерации, номинальная стоимость которых
указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 -1 500 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 7 931 054,4
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 53 931 054,4
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
субъектов Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 53 931 054,4
Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -46 000 000,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 -46 000 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -608 340,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -608 340,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 40 000 000,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 710 40 000 000,0

2

Наименование Код Сумма
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -40 608 340,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 810 -40 608 340,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -278 795 275,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -278 795 275,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -278 795 275,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 -278 795 275,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 278 795 275,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 278 795 275,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 278 795 275,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 278 795 275,9
Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 3 270,5
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 3 270,5
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри
страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 403 270,5
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 600 403 270,5
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 403 270,5
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -400 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -400 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
субъектов Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 -400 000,0

Приложение 3
к Закону Иркутской области «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
от
((Приложение 25
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»
от 20 декабря 2019 года № 130-03

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИИ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Наименование Код 2021 год
pyvjicyi)

2022 год
Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 310 700,3 -1419 215,9
Государственные (муниципальные) ценные
бумаги, номинальная стоимость которых указана
в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 700 000,0 -1 600 000,0
Размещение государственных (муниципальных)
ценных бумаг, номинальная стоимость которых
указана в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 700 4 000 000,0 0,0
Размещение государственных ценных бумаг
субъектов Российской Федерации, номинальная
стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 4 000 000,0 0,0
Погашение государственных (муниципальных)
ценных бумаг, номинальная стоимость которых
указана в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 800 -3' 300 000,0 -1 600 000,0

Погашение государственных ценных бумаг субъектов
Российской Федерации, номинальная стоимость
которых указана в валюте Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 -3 300 000,0 -1 600 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1 821 687,0 1 402 305,7
Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 55 752 741,4 57 155 047,1
Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 55 752 741,4 57 155 047,1
Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -53 931 054,4 -55 752 741,4
Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 -53 931 054,4 -55 752 741,4
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -1 216 680,0 -1 216 680,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -1 216 680,0 -1 216 680,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 40 000 000,0 40 000 000,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами
субъектов Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 710 40 000 000,0 40 000 000,0

2

Наименование Код 2021 год 2022 год
Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -41 216 680,0 -41 216 680,0
Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 810 -41 216 680,0 -41 216 680,0
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -286 530 373,2 -289 094 104,3
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -286 530 373,2 -289 094 104,3
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -286 530 373,2 -289 094 104,3
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 -286 530 373,2 -289 094 104,3
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 286 530 373,2 289 094 104,3
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 б00 286 530 373,2 289 094 104,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 286 530 373,2 289 094 104,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 286 530 373,2 289 094 104,3
Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 5 693,3 -4 841,6
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри
страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 5 693,3 -4 841,6
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
внутри страны в валюте Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 600 555 693,3 645 158,4
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 600 555 693,3 645 158,4
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 Об 05 02 02 0000 640 555 693,3 645 158,4
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны
в валюте Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 500 -550 000,0 -650 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 Об 05 02 00 0000 500 -550 000,0 -650 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 Об 05 02 02 0000 540 -550 000,0 -650 000,0 >